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GİRİŞ

Kötü nedir?

1. Amaca uygun olmayan, kusurlu ve yetersiz olan, korku 
ve endişe verici olan, zarar, acı ve rahatsızlık veren şey, 
zararlı etkide bulunan şey.

2. Ahlaki bakımdan iyinin karşısında yer alıp, yanlış ya da 
kabul edilemez olan şey

3. Mutluluğa, ideallere, amaca ulaşmayı engelleyen durum 
veya oluşum.

Leş/Leş gibi nedir?

1. Çok kötü kokan şey.
2. Rahatsız edici, ağır koku.
3. Çok pis yer.

Bu kitapta bir ülkenin iyi insanlarının çıplak kötülükle imtiha-
nının gerçek öyküsü var.

21 yıllık bir iktidar. Bütün gücünü ranttan, ötekileştirmeden, 
nefretten ve öfkeden alan bir iktidar. Kendisi dışında herkese 
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düşman bir iktidar. Durum böyle olunca kötülük neredeyse sı-
radan hale geldi. 21 yılın kötülükleri üzerine çok konuşuldu, 
yazıldı. Ben de yazdım. Birçok kitabımda bu kötülüklerin ana-
tomisi var. Onlardan bazılarını bu kitaba da aldım. Twitter he-
sabımdan “Bir ricam var. Yeni kitap için deprem dönemi dahil 
‘leş’ dediğiniz olayları, kişileri yazabilir misiniz? Yeryüzünün en 
büyük kötülüğü için hafıza da tazelemiş oluruz...” diye yazdım. 
Karşılığında şöyle değerlendirmeler geldi:

Gazeteci Nilay Örnek: “Kaç cilt basabiliyor yayınevi?”
Gazeteci Hasan Erşan: “Bu kitaptan çok, ansiklopedi olur. 

Ciltler yetmez.”
Hakan Goysal adlı takipçi: “Her sayfada 3-4 kişi olursa Mey-

dan Larousse, Ana Britannica toplamına rahatça sığar.”
Hamdiye Tıkman: “Liste çok uzun, hangisinden başlayalım 

şaşırdım. 20 yıl dile kolay, ne çektik!”
Levent Uçku: “Olmayanları yazsak daha kolay olur.”
Ve onlarca kişi benzer şeyleri yazdı. Yani bu kadar çok kötü-

lüğün olduğu bir ülkedeyiz.
Bu kitap kötülüğün sıradanlaştırılmaya çalışıldığı bir ülkede 

yaşarken çürüyen insanları da anlatıyor. Kötülük her ne kadar 
yaralayıcı, yıpratıcı ve yıkıcı da olsa insanidir. Oysa “leş” hali, 
insani kavramlarla açıklamak çok zor. Çünkü insanın yaşarken 
çürümesidir. Daha da ötesi yoktur. Bu kitapta yer alanların na-
sıl seçildiğini anlatayım, “Şu neden yok?” tartışmaları için de 
yol gösterici olsun.

Ensar çocuk tecavüzleri yaşandığı sırada Aile ve Sosyal Po-
litikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu’nun, “Buna bir kere rast-
lanmış olması hizmetleri ile ön plana çıkmış bir kurumumuzu 
karalamak için gerekçe olamaz. Biz Ensar Vakfı’nı da tanıyo-
ruz, hizmetlerini de takdir ediyoruz...” sözleri safi kötülüktür. 
Ama leş olan, Ensar’ın Meclis’te aklanması sonrası AKP gru-
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bunun tebrik kuyruğuna girmesidir. Ensar’dan sonra yaşanan 
tarikat/Diyanet Kuran kurslarında yaşanan tecavüz/istismar 
olaylarında bu leşliğin etkisi çoktur. Ya da depremde yeterli 
önlemin alınmayışı, ilk müdahalede geç kalınması ve bunlar 
sonucunda yüzlerce insanın ölmesi kötülüktür. Ama insanlar 
soğuktan tir tir titrerken deprem çadırlarının satılması “leş”tir. 
6 yaşında çocukla evlenmek çok büyük kötülüktür ama tu-
tuklanan tarikatçı için eylem yapmak “leş”tir. Kübra bebeğin 
açlıktan ölmesi kötülüktür ama açlıktan ölmediğini ispat için 
devlet görevlilerinin karartma yapması “leş”tir. Ya da Çorlu’da 
ihmallerden 7’si çocuk 25 insanın ölüme gönderilmesi kötü-
lüktür. Ama bir babayı taziyelerini bildirmek için kızının me-
zarından çıkarmaya çalışmak “leş”tir. Çürümedir.

Kitapta yer alan olayların nasıl seçildiğini sanırım net bir şe-
kilde anlattım. Kitabı yazdığım günlere denk gelen büyük fela-
ketle başlayalım. 6 Şubat 2023 büyük Maraş Depremi. 10 şehri, 
yaklaşık 16 milyon insanı doğrudan etkileyen büyük bir yıkım 
yaşandı. Etkisi büyük bir depremdi. O yüzden ilk müdahale ve 
büyük bir organizasyon gerekiyordu. Her şehirden “İmdat!” 
çığlıkları yükseliyordu. Özellikle 1999 depremi kurtarma ekip-
lerinin enkaz altındakilere seslendiği “Sesimi duyan var mı?” 
sözleri bu depremde enkaz altındakilerin yukarıya seslendiği 
“Sesimi duyan var mı?” haykırışına dönüştü. Özellikle Twitter 
enkaz altında kalanlar ve onların yakınlarının nefes borusuydu. 
Olabilecek en büyük kötülüklerden birisi Twitter’ın kapatılma-
sı oldu. Depremin ilk şokuyla birlikte İletişim Başkanlığı eliyle 
dezenformasyonla mücadele adı altında propaganda faaliyeti 
yürütüldü. İlk müdahale ve arama kurtarmada yetersiz kalın-
ması karşısına “Asrın Felaketi” sloganı üretildi. Tüm TV’lere bu 
başlıkla yayın yapılması talimatı verildi. Evet felaket büyüktü 
yıkımı da büyük oldu ama arama kurtarma ve ilkyardımda “as-
rın ihmali” vardı.
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3 SORU VE KORKUNÇ GERÇEKLER

Depreme dair hâlâ yanıtlanmamış Twitter’da ısrarla sorduğum 
şu 3 soru var:

1. Tüm Silahlı Kuvvetler’in deprem bölgesine sevki ve mü-
dahalesi kararı neden verilmedi?

2. Yeraltını yerüstünden daha iyi bilen arama/kurtarmada 
en korkusuz ve deneyimli olan madenciler ilk anda ne-
den deprem şehirlerine götürülmedi?

3. Deprem olur olmaz en çok iletişim Twitter’dan sağla-
nıyordu. Her şehirden enkaz altından mesaj yağıyordu. 
Enkaz altındakilere nefes olan interneti neden kestiniz?

Madenciler depremin ilk gününden beri hazırlar oysa. Çay-
cuma Havaalanı’na gidiyorlar. Saatlerce bekleniyor ama bir 
türlü deprem bölgesine götürülmüyorlar. Çaycuma Belediye 
Başkanı Bülent Kantarcı’yı aradım. Madencileri siz deprem 
bölgesine ulaştırmaya çalışmışsınız neler yaşandı diye sordum. 
“Beni aradılar. Hatta TTK Genel Müdürü aradı. Havaalanında 
madencilerin beklediğini ve onların ulaşımını sağlayıp sağlaya-
mayacağımı sordu. Ben de hemen arkadaşlarımı arayıp maden-
cilerin Ankara’ya ulaştırılmalarını söyledim. Ancak Ankara’dan 


